

برگزاری کنکور به صورت مجازی در دستور کار نیست

علیرضا منادی سفیدان گفت: برای کنکور سال ۱۴۰۰ برنامه جدیدی نداریم و کنکور سال آینده نیز همانند سال‌های قبل برگزار می‌شود. هزار توی حذف کنکور سالیان سال است که تکلیف بسیاری از محصلین را نامعلوم کرده است. از نخستین روزهایی که حرف از حذف کنکور مطرح شد تا به امروز بسیاری از کنکوری‌ها وارد دانشگاه شده، فارغ التحصیل و حتی شاغل شدند اما هنوز خبری از حذف کنکور نیست.علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس یازدهم در این خصوص به برنا گفت: برای کنکور سال



۱۴۰۰ برنامه جدیدی نداریم و کنکور سال آینده نیز همانند سال‌های قبل برگزار می‌شود. تغییرات و حذف کنکور در دست بررسی است و باید در این خصوص به جمع‌بندی برسیم. در راستای حذف کنکور کمیسیون آموزش و شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال بررسی طرح‌های جایگزین است و برنامه ما این است که مرحله به مرحله و سال به سال در صد تا نیر سوایق تحصیلی بیشتر اعمال تا کنکور به کلی حذف شود. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان

آیا از حضور غیرالزام آور دانش آموزان در مدارس استقبال شد؟

ترس از کرونا یا ترس از بی‌سوادی؛ مسئله این است



بسیاری از دوستان فرزند ما تازه از مسافرت برگشته‌اند! و حتما ناقلان بسیار مناسبی هستند. از سوی دیگر ما ماه‌ها تلاش کرده‌ایم که فرزندانمان را به آموزش مجازی عادت بدهیم. ما مطمئن هستیم این طرح موفقیت آمیز نخواهد بود زیرا همین الان هم با این بازگشایی‌ها عادی انگاری انجام شده است

حالی است که ۲۳ دی ماه، وزیر کشور در هفتمین جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا درباره بازگشایی مدارس گفت: همان تصمیمی که ستاد ملی گرفته است، عمل خواهد شد. اما اظهارات وزیر بهداشت در صبح روز پنجشنبه، ۲۵ دی ماه مبنی بر مخالفت وزارت بهداشت با بازگشایی مدارس، واکنش‌های مختلفی را در میان والدین و شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت و حکایت از عدم هماهنگی و یکپارچگی دستگاه‌های اجرایی پیرامون تصمیمات اتخاذ شده در ستاد ملی مقابله با کرونا داشت. وزیر بهداشت در این باره گفت که در حال حاضر مخالف بازگشایی مدارس هستیم. نگرانی‌م که دوباره با عادی انگاری به تله از دیبهبخت و خرداد ماه بیفتیم. اگر این بار گرفتار باشیم، موج و شدت خیز جدید کرونا در کشور شاید بیشتر باشد و نیروهای ما ممکن است توان و انرژی مقابله چندباره با موجی جدید را نداشته باشند. با این حال تمهیدات اتخاذ شده پیرامون بازگشایی مدارس، بعدازظهر پنجشنبه، ۲۵ دی ماه در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و اعلام شد در مدرسه‌ی که تعداد کل دانش‌آموزان کمتر از ۵۰ نفر است در تمام مقاطع تحصیلی و تمام پایه‌ها کلاس‌های درس ۱۰ نفره و حضوری و البته به صورت اختیاری برگزار می‌شود و مدیریت این موضوع و اطلاع‌رسانی به خانواده‌ها برای زمان حضور فرزندان شان در مدارس، برعهده مدیران مراکز آموزشی است. در نهایت، ریسمی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، به پلاتکلیفی اولیا و مدارس در این باره پاسخ داد و با اشاره به اینکه در هفته گذشته سوالات بسیاری پیرامون نحوه بازگشایی مدارس مطرح شده و شاهد صحبت‌های ضد و نقیصی در این زمینه بوده‌ایم، اعلام کرد که مدارس به هیچ وجه به صورت اجباری برگزار نخواهد شد و برای پایه‌های اول و دوم در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده‌ها می‌توانند دانش‌آموزان را به مدرسه بفرستند. به گفته او درباره حضور کادر مدرسه، مدیریت و کارکنان در مدرسه نیز خود آموزش و پرورش تصمیم‌گیری می‌کند.

وقتی آموزش و سلامتی با هم در خطرند

با در نظر گرفتن تمهیدات اندیشیده شده برای بررسی این که خانواده‌ها و دانش‌آموزان چقدر نسبت به این اتفاق استقبال نشان داده‌اند و نظرشان در مورد این بازگشایی چیست، با تعدادی از پدر و مادرها و مسئولین مدارس گفتگو کردیم. مادر یکی از دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی ما ما گفت: «من امروز به مدرسه رفتم و با بررسی شرایط آن کار تصمیم گرفتم اجازه دهم فرزندم ساعتی را در مدرسه باشد. چرا که امسال آموزش مجازی تقریبا هیچ کارایی‌ای برای ما نداشت. معلم فرزندم می‌گوید حتی نحوه گرفتن مداد او اشتباه است و تمام حرف‌ها را به اشتباه می‌نویسد. من از ترس اینکه فرزندم از درس و تحصیل خود غافل می‌ماند و به دلیل سردرگمی زیاد در آموزش مجازی ترجیح دادم او را به مدرسه بفرستم و دیدم که پروتکل‌ها تا حدودی رعایت می‌شوند. علی‌رغم آن که خطر در این شرایط چند برابر قبل فرزندم در خانواده ما را تهدید می‌کند.»

کرد: تا این لحظه توافق به دست نیامده و نتیجه نهایی نشده است. مشکل ما در این است که در کنکور عرضه و تقاضا برابر نیست. امروز تقاضا برای رشته‌های پزشکی بسیار زیاد است، در حالی که ما بیشتر از ۳ هزار دانشجو نمی‌توانیم در این رشته پذیرش کنیم و این مشکل اصلی ما در عرصه حذف کنکور است.سعی می‌کنیم در کوتاه مدت کنکور حذف شود. در این عرصه قطعاً مافیای کنکور فعال هستند اما آن قدری جدی نبوده‌اند که ما هیچ حذف کنکور توسط مجلس شوند.

کرونا خبیر

جهان

- تعداد مبتلایان:** ۹۶ میلیون و ۶۲۵ هزار نفر
- تعداد فوتی ها:** دو میلیون و ۶۵ هزار و ۶۹۸ نفر
- تعداد بهبود یافتگان:** ۶۹ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۷۱۸ نفر

ایران

تعداد مبتلایان: یک میلیون و ۳۴۸ هزار و ۲۱۶ نفر

- تعداد فوتی ها:** ۵۷ هزار و ۵۷ نفر
- تعداد مبتلایان دیروز:** ۶ هزار و ۱۸۲نفر
- تعداد فوتی‌های دیروز:** ۸۴ نفر

آمریکا

تعداد مبتلایان: ۲۴ میلیون و ۸۰۶ هزار و ۹۶۴ نفر

- تعداد فوتی ها:** ۴۱۱ هزار و ۴۸۶ نفر

بازنشسته

آسیب‌های مالی و روحی، خروجی طرح بازنشستگی پیش از موعد

یک جامعه‌شناس، طرح «بازنشستگی پیش از موعد» را به دلیل «نادیده گرفتن نخبات مالی و روانی آن» مورد انتقاد قرار داد و گفت: از منظر جامعه‌شناسی، سن اشتغال حتی باید به ۲۵ سال افزایش یابد.رشدیر گراند در گفتگو با ایسنا، در این باره افزود: طرح بازنشستگی پیش از موعد برای افرادی که سیستم اداری را کسانتبار و ناکارا می‌دانند، شاید مفید باشد و به آرامش روانی آنان کمک کند اما اغلب داوطلبان بازنشستگی خودخواسته و سایر مشمولان این طرح، کمتر به آن توجه می‌کنند، فشار روانی زیاد تحصیلی به بازنشستگان در دوره پس از بازنشستگی است. وی افزود: به عنوان مثال، اگر فردی با ۲۵ سال سابقه در سن ۵۰ سالگی بازنشسته شود، با لحاظ اینکه سن امید به زندگی در ایران ۷۵ سال است، این فرد چگونه باید گپ ۲۵ ساله موجود میان ۵۰ تا ۷۵ سالگی زندگی خود را پر کند؟بچه گرفته وی، حال برخی ممکن است بگویند افراد بازنشسته می‌توانند از این فرصت استفاده کرده و شغل دومی برای خود دست‌وپا کنند، ولی این پیش‌فرض هم حاوی چند نکته است، اول اینکه اگر چنین شود، هدف بنیادین طرح «بازنشستگی پیش از موعد» که همان باز کردن فضای اشتغال برای جویندگان جوان کار است، از همان ابتدا، زیر سؤال می‌رود. گرانوود ادامه داد: اما مسئله مهم‌تر اینکه، ممکن است، فرد بازنشسته نتواند در همان شغلی که تجربه کافی برای انجام آن را داشته، مشغول به کار شود و از سر ناچاری در مشاغل متفاوت و مبتلا حتی پایین از شغل قبلی خود، فعال شود که با توجه به سن آنان، آغاز دوره جدیدی از فعالیت ناخوشایند، بار روانی و اضطراب طاقت‌فرسای را به آنان تحمیل خواهد کرد که ممکن است فرد را به افسردگی و دیگر آسیب‌های روانی دچار کنداین جامعه‌شناس افزود: اگر هم فرد بازنشسته، دیگر نتواند وارد بازار کار شود یا شغلی برای خودش پیدا کند؛ وضعیتش، بسیار استفاک‌تر خواهد بود. زیرا جدای از اثر روانی برای فرد، جنبه مالی مسئله نیز تأثیرگذار است. سبسی اجازه دادند فرزندان در مدرسه بماند. البته در بعضی از مدارس هم من شنیده‌ام اصلا هیچ دانش‌آموزی حضور پیدا نکرده است. هنوز زود است که بتوانیم میزان استقبال را بسنجیم.»

پلیس فتا

تشریح چگونگی مدیریت رفتار کاربران در فضای مجازی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا به تشریح چگونگی مدیریت رفتار کاربران در فضای مجازی پرداخت. سرهنگ علی محمد رجیبی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نحوه مدیریت رفتار خود در فضای مجازی گفت: برای استفاده بهتر و دریافت کارایی بیشتر در فضای مجازی بهتر است تا درباره آنچه نامش‌الخلقه برای والدین دارای زحمت و ناقص‌بند باشد، حتی خودشان حاضر به داشتن عسر و حرج واقع می‌شود، سقط جنین پیش از میسرشدن روح در او مانع نبارد و امری شرعی می‌باشدوی ادامه داد: مجوزهای سقط طبق موازین شرعی و قانونی توسط سازمان پزشکی قانونی صادر شده است که از بین آنها ۸۳۶۱ مورد دچار ناهنجاری جنین بودند. از این تعداد ۱۸۰۰ مورد سندروم داون و اختلالات کروموزومی و ۶۰۰ مورد هم اختلالات جدی فیزیکی و ساختاری جنین در شامل می‌شد. همچنین ۶۴۹ مورد هم به علت مشکلات تهدیدکننده حیات مادر مجوز سقط داده شده است. لازم به ذکر است که طبق استفتائات، در مواردی که نگهداری مدیریتی رفتار خود در فضای مجازی گفت: برای استفاده بهتر و دریافت کارایی بیشتر در فضای مجازی بهتر است تا درباره آنچه نامش‌الخلقه برای والدین دارای زحمت و ناقص‌بند باشد، حتی خودشان حاضر به داشتن عسر و حرج واقع می‌شود، سقط جنین پیش از میسرشدن روح در او مانع نبارد و امری شرعی می‌باشدوی ادامه داد: مجوزهای سقط طبق موازین شرعی و قانونی توسط سازمان پزشکی قانونی صادر شده است و میشود. اگر چه ممکن است در این میان عده‌ای از افراد جامعه نیز طبق اعتقادات خود مخالف موازین مذکور باشد، حتی خودشان حاضر به داشتن فرزندی با معلولیت‌های جدی ذهنی و جسمی باشند. این دلیل بر تعمیم عقیده آنها به کل جامعه و بویژه قشر آسیب پذیر، نمی‌باشد.



شنود و استراق سمع چه مجازاتی دارد؟

براساس قانون شنود مکالمات جرم است و هیچکس مجاز به اینکار نیست و مرتکب به حبس یا جزای نقدی محکوم خواهد شد.مطابق ماده ۱۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری، کنترل شنود تماس‌های تلفنی ممنوع است، مگر با موافقت رئیس کل دادگستری استان و در مواردی که به امنیت داخلی و خارجی کشور مربوط باشد و یا برای کشف جرایمی که در آن مجرم به مجازات‌هایی مثل اعدام یا حبس ابد محکوم می‌شود، لازم باشد. باشگاه خبرنگاران

گزارش کوتاه

اطلاع از سلامت جنین،

حق مادر است؛

از ابتدا هم "اجبار" در کار نبود

عضو انجمن پرنیتولوژی ایران ضمن تاکید بر اهمیت غربالگریهای دوران بارداری، در واکنشش به اظهاراتی مبنی بر "حذف اجبار در انجام این غربالگریها" گفت: این حق مسلم مادر باردار است که از سلامت جنین خود در اوایل بارداری اطمینان حاصل کند تا با خاطری آرام و روحیه‌ای سالم حاملگی را ادامه دهد. کسانی که با مغالطه می‌خواهند، عنوان کنند که فقط اجبار غربالگری حذف شده در حال حاضر باردار برای انحراف ذهن مردم می‌باشند؛ چرا که قبل از این هم هیچ اجباری در کار نبوده است.دکتر آمنه عبیری متخصص زنان و فوق تخصص پرنیتولوژی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفتگو با ایسنا، با اشاره بر اهمیت غربالگری در دوران بارداری گفت: وضعیت سلامت جنین یکی از دغدغه‌های اصلی هر پدر و مادری است و والدین به دنبال راهی هستند که از سلامت جنین خود مطلع شوندوی توضیح داد: از حدود ۲۰ سال پیش با پیشرفت علم پزشکی اختلالات ژنتیکی و ساختاری شدید از جمله سندروم داون وتریزومی ۱۳ و۱۸ و طیب زنان شده است و در حال حاضر به عنوان جزئی از مراقبت‌های روتین بارداری، انجام آن به تمام مادران باردار توصیه می‌شود. اگر چه والدین مختار به انجام و یا عدم انجام آن می‌باشند؛ بدیهی است که این روش‌ها که حاصل سالها تلاش دانشمندان و اساتید و دانشگاهیان کشور عزیز اسلامی ما است، باعث شده است که بسیاری از مادران در کشور با اطمینان خاطر و قلبی آسوده ادامه بارداری را سپری کنند. وی با بیان اینکه باید برای همه مردم جایفنده که تست غربالگری نشانه مثبت بودن

و مبتلا بودن جنین به اختلال نیست، عنوان کرد: همان طور که از نام غربالگری پیداست، این روش‌ها فقط برخی افراد را غربال می‌کند که این افراد باید به دنبال تشخیص قطعی و نهایی شوند.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: بنابراین ابتدا باید مشاوره صحیح و کامل با والدین انجام شود و کلمه غربالگری برای ایشان جا انداخته شود، تا بستوان از اضطراب و نگرانی‌های آنها و تصمیم‌گیری‌های غلط توسط ایشان جلوگیری کرد. در عین حال باید توجه کرد که این تست‌های غربالگری، تعدادی مثبت کاذب دارند و وجود این تست‌های مثبت کاذب جزء لاینفک همه روش‌های غربالگری در تمامی شاخه‌های طب می‌باشد و وجه تشبیه کلمه غربالگری خود موید این است که باید از بین افرادی که جواب پرخطر دارند، افراد سالم و مبتلا شناخته و جدا شونداین متخصص زنان ادامه داد: اگر در گزارش آزمایشگاه فردی کلمه پر خطر عنوان شد به معنی ابتلای صددرد است و اختلالات ژنتیکی نیست. به عنوان مثال اگر در جواب غربالگری در آزمایش فردی ۱ به روی ۸۰ باشد؛ به معنی آن است که ۸۰ درصدی از جواب غربالگری در مادر را دارند یک نفر فرزند مبتلا و ۲۹ نفر فرزند سالم خواهند داشت. در واقع این وظیفه انسانی، اخلاقی و شرعی ماست، که با هدف ایجاد عدالت در بین مادران باردار، همگی را از وجود روشهای مفید غربالگری آگاه کنیم، ولی قطعاً تصمیم‌گیری نهایی برای انجام یا عدم انجام آن با والدین بوده و هست.این عضو انجمن پرنیتولوژی خاطر نشان کرد: طبق آمار سازمان پزشکی

قانونی کشور، در سال ۹۸ حدود ۹۰۰۰ مجوز سقط قانونی صادر شده است که از بین آنها ۸۳۶۱ مورد دچار ناهنجاری جنین بودند. از این تعداد ۱۸۰۰ مورد سندروم داون و اختلالات کروموزومی و ۶۰۰ مورد هم اختلالات جدی فیزیکی و ساختاری جنین در شامل می‌شد. همچنین ۶۴۹ مورد هم به علت مشکلات تهدیدکننده حیات مادر مجوز سقط داده شده است. لازم به ذکر است که طبق استفتائات، در مواردی که نگهداری مدیریتی رفتار خود در فضای مجازی گفت: برای استفاده بهتر و دریافت کارایی بیشتر در فضای مجازی بهتر است تا درباره آنچه نامش‌الخلقه برای والدین دارای زحمت و ناقص‌بند باشد، حتی خودشان حاضر به داشتن عسر و حرج واقع می‌شود، سقط جنین پیش از میسرشدن روح در او مانع نبارد و امری شرعی می‌باشدوی ادامه داد: مجوزهای سقط طبق موازین شرعی و قانونی توسط سازمان پزشکی قانونی صادر شده است و میشود. اگر چه ممکن است در این میان عده‌ای از افراد جامعه نیز طبق اعتقادات خود مخالف موازین مذکور باشد، حتی خودشان حاضر به داشتن فرزندی با معلولیت‌های جدی ذهنی و جسمی باشند. این دلیل بر تعمیم عقیده آنها به کل جامعه و بویژه قشر آسیب پذیر، نمی‌باشد.



فرمانده انتظامی استان ملاردان از آزادسازی ۳۶ هزار متر از اراضی کشاورزی و ملی به ارزشی بالغ بر هزار میلیارد ریال در شهرستان چالوس خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار مرضی میرزایی بیان داشت: در پی کسب خبری مبنی بر تغییر غیر قانونی مقدار قابل توجهی از زمین‌های زراعی و کشاورزی در شهرستان چالوس، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.وی افزود: پس از هماهنگی‌های قضائی توسطامور و باهمکاری نمایندگان جهاد کشاورزی شهرستان چالوس، در اقدامی عملیاتی دیوارکشی‌ها و ساختمان‌های احداث شده در این زمین‌ها تخریب شد.فرمانده انتظامی استان، تصریح کرد: در این عملیات ۲۵ هزار متر از اراضی کشاورزی

آزادسازی هزار میلیاردی اراضی کشاورزی و ملی در چالوس

که به تصرف زمین خوران فر آمده بود رهاسازی و بر اختیار بخش کشاورزی آن شهرستان قرار گرفت. سردار میرزایی همچنین از آزادسازی ۱۱ هزار متر از اراضی ملی این شهرستان در مرزن آباد که به تصرف زمین خوران فر آمده بود نیز خبر داد و گفت: در این عملیات پس‌از هماهنگی‌های قضائی باهمکاری ماموران سازمان حفاظت‌منابع‌طبیعی دیوارکشی‌ها و حرماهای ایجاد شده در این زمین‌ها تخریب شد.این مقام انتظامی ارزش زمین‌های رهاسازی شده از چنگ زمین خوران را برابر نظر کارشناسان در مجموع بالغ بر هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در این ارتباط ۵ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

کاهش ۸۴ درصدی تردد مسافرت‌های خارجی

تردد مسافران از مرزهای زمینی و هوایی طی ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، با کاهش ۸۴.۵۷ درصدی در تردد مسافران ورودی و کاهش ۸۴.۳۳ درصدی در تردد مسافران خروجی روبرو شد.سردار زونغبیون معاون آمار دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک ایران در گفتگو با مهر اظهار داشت: کرونا نه تنها یک بیماری است که به جان انسان‌ها افتاده و باعث قربانی شدن انسان‌های بسیاری شده، بلکه زیروسی است که اقتصاد جهانی و صنایع مختلف را نیز زیر گمیر کرده و باعث شده تولید و تجارت کالا کاهش چشم‌گیری پیدا کند و صنایعی مثل گردشگری و حمل و نقل را نیز به

ملی مقابله با کرونا، گفت: مناسفانه در هفته جاری وضعیت جهان وضعیت افسانگی بود و تعداد مرگ و میرهای ناشی از این بیماری بسیار بالا بود، باز رتبه اول مرگ و میر مربوط به آمریکا بود و بعد از آن کشورهای دیگر در رتبه‌های بعدی بودند. آمریکا در ۲۴ ساعت گذشته گرچه خوشبختانه کاهش در موارد مرگ و میر داشت اما ۲۸۰۲ مرگ داشت، بریتانیا ۱۶۱۰، برزیل ۱۱۸۳، آلمان ۱۱۳۹، ایرفقای جنوبی ۸۳۹، ایتالیا ۶۰۳، روسیه ۵۸۶، مکزیک ۵۴۴، فرانسه ۴۴۱، اسپانیا ۴۰۳ مرگ در ۲۴ ساعت گذشته داشته است. در مقایسه پیک سوم کرونا در کشور با پیک اول و دوم می‌بینیم که این پیک بلندتر است و گرفتارکننده‌تر است. اگر پیک دوم و اول را با نژول صاف ناگهانی پیک سوم است که نشان‌دهنده مدیریت خوب بیماری است. این ناشی از تجربه ما در مجموعه نظام سلامت است و همچنین در کنار هم قرار گرفتن تمام نیروها از جمله وزیر کشور، تیم استاندارد، هالاح احمد، عزیزان سازمان بسیج و... است.

مرز ورشکستگی بکشاند. از آغاز سال تا پایان آذر ماه به دلیل محدودیت‌های بسیار ناشی از کرونا و توقف چندین ماهه مرزهای زمینی، دریایی، ریلی و هوایی شاهد کاهش چشم گیر تردد مسافر به کشور یا بالعکس بودیم. به گونه‌ای که در این مدت ۲ میلیون و ۷۰۷ هزار و ۱۳۴ مسافر به کشور وارد شدند و یا به اصطلاح مسافر ورودی بودند. این تعداد مسافر ورودی شامل ۳ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۱۶۹ نفر مسافر ورودی ایرانی و ۳۱۸ هزار و ۶۶۵ نفر مسافر ورودی خارجی بوده است. در این مدت ۲ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۵۰۷ نفر نیز به عنوان مسافر خروجی از کشور تردد داشته‌اند.